平成30年9月

取引先各位

株式会社奥岡製作所

製品仕様変更に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にありがと
うございます。
下記製品の仕様変更についてお知らせ申し上げます。変更に際しましては、流通段階での在庫分もあ
るため、しばらくの間、現行品と変更品が混在する可能性がございます。
お客様にはご不便をお掛け致しますことを深くお詫び申し上げると共に、引き続き弊社商品に一層の
ご厚情を賜ります様、お願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

記

1．対象製品

　・スチール製 Ｕ字溝用グレーチング　ノンスリップ（滑り止め加工付）タイプ

  　  品番：「ＯＫＵＸ（Ｓ）」、「ＯＫＵＸ-Ｍ」、「ＯＫＵＸ-Ｐ」、「ＯＫＡＸ」

　・スチール製 桝用四面ツバ付きグレーチング　ノンスリップ（滑り止め加工付）タイプ

    　品番：「ＯＫＥＸ/（Ｂ）」、「ＯＫＥＸ-Ｍ/（Ｂ）」、「ＯＫＥＸ-Ｐ/（Ｂ）」

　・スチール製 歩道上がり　グレーチングタイプ

　　　品番：「ＯＫＤ-ＧＸ」

　・簡易階段「きずな」

2．変更内容

　 エンドアングルを凹凸(イボイボ)のあるノンスリップ仕様から、プレーンタイプへ変更

　　 ▼現在　　　　　　　　　　　　　　　　　▼今後（主部材のみノンスリップ部材使用）

3．変更理由：鋼材の仕入れ先である東洋鋼業㈱(兵庫県尼崎市)の突然の廃業により、

　　　　　　 同形状の部材(特許商品)の確保ができないため

4．変更時期：平成30年10月より順次

　　　　　　　※ご注文内容や数量によっては時期を前倒しで変更させていただく場合がございます。

以上

※本件に関するお問い合わせ　　株式会社奥岡製作所(TEL：0594-74-2286)　担当　奥岡

主部材
ノンスリップ

エンドアングル
プレーン

主部材
ノンスリップ

エンドアングル
ノンスリップ

現在の品番
ｶﾀﾛｸﾞﾍﾟｰｼﾞ数

(総合ｶﾀﾛｸﾞVol.5)
新品番

定尺(L995) OKUX P145～146 OKUN

短尺(L600) OKUX-S P152 OKUN-S

OKUX-M P147～148 OKUN-M

OKUX-P P149～150 OKUN-P

OKAX P153 廃番

溜桝用 OKEX P183 OKEN

改良桝用 OKEX／B P184 OKEN／B

溜桝用 OKEX-M P185 OKEN-M

改良桝用 OKEX-M／B P186 OKEN-M／B

溜桝用 OKEX-P P187 OKEN-P

改良桝用 OKEX-P／B P188 OKEN-P／B

OKD-GX P201 OKD-GN

KIZUNA P15 KIZUNA-N

・対象製品（現在の品番と新品番）

・平成30年10月より順次切り替え予定
　※ご注文内容や数量によっては、前倒しで新仕様をご提案させていただく場合がございます。

・寸法や価格についての変更はございません。

Ｕ字溝用

商品仕様

縞鋼板貼り

◆ノンスリップアングル仕様変更に関するお知らせ　(※補足資料)

簡易階段「きずな」

並目

中間目

細目

桝用
四面ツバ付き

歩道上がり(グレーチングタイプ)

並目

中間目

細目